和 歌 山 大 学

第６９回 経営協議会議事録

 日 時 平成２８年１１月２４日（木）１４時００分～１５時４０分

場 所 事務局棟３階共通会議室

出席者 瀧学長

    赤木委員、樫畑委員、柏原委員、大島委員（大島委員はテレビ会議での出

席）、帯野委員、岡村委員

    池際、山田、呉、山口各理事

    （松原監事、田中監事、遠藤副学長、石塚副学長、森口副学長、永井教育学

部長、吉村経済学部評議員（経済学部長代理）、伊東システム工学部長、

尾久土観光学部副学部長（観光学部長代理）、南方企画課長、森中総務課

長、幸田財務課長）

欠席者 足立経済学部長、藤田観光学部長

学長から、第６８回（９月２９日）の議事録について、意見等の有無について確認が

あり、了承した。

議 事

１．和歌山大学教職員給与規程の一部改正について

 山口理事から資料１に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

 （主な質疑）

 ・人事院勧告に準拠した給与改正を行うための財源は確保できているのか。

 →確保できている。

 ・今後、運営費交付金予算が厳しくなる中で、教育の質を担保しつつ、人件費を

確保していけるのか。

 →教育の質を担保しつつ教育方法や業務の効率化を図っていくなど、今後のあり

方を検討していきたいと考えている。

報 告

１．平成２７年度に係る業務の実績に関する評価結果について

 学長から、資料２に基づき説明があった。

２．その他

 ・和歌山大学の国際戦略について

  呉理事から、資料３に基づき説明があった。

（主な意見）

和 歌 山 大 学

・和歌山大学の地域や規模に見合った和歌山大学らしい国際化を進めていっ

て欲しい。

   ・国際化の進捗については、今後も経営協議会において議論していただきた

い。

                           以   上